
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 16/26-03-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 255-16/26-03-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-03-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
10:00π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25652/16/20-03-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
7ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  7ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, οι 
οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Της υπ’ αριθ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 
2. Την υπ’ αριθ.32239/3.4.2024 ΚΥΑ με θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50025/19.09.2018 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και 

ΑΔΑ: 9Δ8Π7ΛΕ-ΡΒ1



 

Υποδομών και Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (Β’ 4217) με 
την οποία αποφασίζεται μεταξύ άλλων: «Η περ. 3 του Κεφαλαίου Α του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
εξής:«3. Η αξία του ΕΜΔ υπολογίζεται στο ολόκληρο της τιμής του κανονικού εισιτηρίου της διαδρομής 
(μονή ή μετ’επιστροφής) της οποίας κάνει χρήση ο/η μαθητής/τρια» ενώ μέχρι και την λήψη της εν λόγω 
απόφασης υπολογιζόταν στο 50%. 
3. Την υπ’ αριθ. οίκ.3862/723/15.1.2024 με ΑΔΑ: 62Υ97ΛΕ-ΞΝΨ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
4. Την υπ’ αριθ. οίκ.81884/15960/23.9.2024 με ΑΔΑ: 6ΦΞ37ΛΕ-ΚΟΜ Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
5. Την υπ’ αριθ. οίκ.92620/18138/23.10.2024 με ΑΔΑ: ΨΖ6Ω7ΛΕ-ΧΞ1 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
6. Την υπ’ αριθ. οίκ.111512/22212/17.12.2024 με ΑΔΑ:688Ι7ΛΕ-ΙΞΠ Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
7. Την ανάγκη της μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το σχολικό έτος 2024-
2025. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους τετρακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (460.000,00€), από τον ειδικό 
φορέα 04.073 με ΚΑΕ 08.2100.001,  για την  κάλυψη του κόστους μεταφοράς μαθητών με Ειδικά Μαθητικά 
Δελτία για το χρονικό διάστημα από 01/01/2025   και μέχρι 30/06/2025.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει το ύψος της προς διάθεση πίστωσης. 
 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

Σωτήριος - Ευστάθιος Κουρής 

 

 
 
 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2) Την υπ΄ αριθμ. 97449/07.11.2023/ΦΕΚ 6394/Β΄/07.11.2023 Απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών-Εσωτερικών-Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα “Τροποποίηση 
της υπ΄ αριθμ. οικ.28286/450/20-6-2017 (Β’ 2307) κοινής υπουργικής απόφασης”. 
3) Την αριθ. πρωτ. 1296055/08.11.2023 (ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) 2η Τροποποίηση της Δημόσιας 
Πρόσκλησης Νο 11/2017 “Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 
άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α΄της παρ.1 του άρθρου 14 του 
ν.4270/2014 (Α΄143) και ειδικότερα: α) σε κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου(ΝΠΔΔ), τους 
ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές 
Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημόσιου 
τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) σε επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν.3852/2010 (Α΄87) που ασκούν τακτικά 
οικονομική δραστηριότητα”. 
4) Την υπ΄ αριθμ. 189-09/05-03-2024 (ΑΔΑ:6ΘΣ67ΛΕ-ΤΡ7) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής για την 
πρόσληψη επτά (7) ατόμων μέσω του προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, 
ηλικίας 55 ετών και άνω, της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.), με χρονική διάρκεια του 
προγράμματος 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με δυνατότητα επέκτασης για άλλους 12 μήνες, με 

ΑΔΑ: 9Δ8Π7ΛΕ-ΡΒ1



 

δυνητικό δικαιούχο την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας και Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5) Τις διατάξεις της παραγράφου 2.α. του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 6ου της αριθ. πρωτ. 1296055/08.11.2023 
(ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) 2ης Τροποποίησης της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 “Πρόγραμμα 
επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα, όπως 
αυτός οριοθετείται με την περ. α΄ της παρ.1 του άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α΄143) και ειδικότερα: α) σε 
κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου(ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης 
β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημόσιου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική 
δραστηριότητα και γ) σε επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και 
Περιφερειών) του Ν.3852/2010 (Α΄87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα”, όπου ορίζεται ότι: 
“.... και ιι. Για τους δικαιούχους που δεν υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής των κανόνων κρατικών 
ενισχύσεων, η διάρκεια της επιχορήγησης ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα 
επέκτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες, ύστερα από αίτηση που θα υποβάλει ο δικαιούχος 
(Περιφέρεια Ιονίων Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας) εντός τριάντα (30) ημερολογιακών 
ημερών από τη λήξη του 12μηνου απασχόλησης.” 
6) Το γεγονός ότι οι αριθ. πρωτ. οικ. 36918/7303/25.04.2024 (ΑΔΑ:ΨΣ737ΛΕ-ΒΗΝ), αριθ. πρωτ. 
οικ.36919/7304/25.04.2024(ΑΔΑ:9ΓΝΞ7ΛΕ-Δ6Μ) και αριθ. πρωτ. οικ.36920/7305/24.04.2024 
(ΑΔΑ:ΨΩΧ37ΛΕ-ΛΙΜ) υπογεγγραμμένες συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου, με έναρξη εργασίας την 
1η Μαϊου 2024, λήγουν την 30η Απριλίου 2025. 
7) Τις αυξημένες ανάγκες σε προσωπικό των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, λόγω 
επικείμενων συνταξιοδοτήσεων εντός του έτους 2025, μετατάξεων κλπ. 
8) Τον εγκριθέντα και μέχρι σήμερα διαμορφωθέντα προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων/Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση  εξειδίκευσης  και διάθεσης της πίστωσης,  στο πλαίσιο της δυνατότητας υποβολής αιτήματος 
επέκτασης του προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 άνω, με 
χρονική διάρκεια του προγράμματος 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με δυνατότητα επέκτασης για 
άλλους 12 μήνες, με δυνητικό δικαιούχο την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας και Περιφερειακή Ενότητα 
Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προς την Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης-ΚΠΑ2 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2.α. του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 6ου της αριθ. πρωτ. 1296055/08.11.2023 
(ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) 2ης Τροποποίησης της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017, και προκειμένου ο 
δικαιούχος φορέας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ να υποβάλλει σχετικό αίτημα για την 
επέκταση του ως άνω αναφερόμενου προγράμματος από την λήξη του, δηλαδή από την 1η Μαϊου 2025 
και για δώδεκα (12) μήνες ακόμη, δηλαδή μέχρι την 30η Απριλίου 2026, σύμφωνα με τον κατωτέρω 
αναλυτικό πίνακα:   
 

ΚΑΕ 
ΕΞΟ
ΔΩΝ Κατηγορία  

Μηνιαία 
Δαπάνη  

Δαπάνη έτους 2025 (για 
8 μήνες) 

Δαπάνη έτους 2026 (για 4 
μήνες) 

0342 
 
 

Π.Ε. 
Διοικητικού-
Οικονομικού 
(1) 
Π.Ε. 
Γεωπόνων (1)  
πλήρους 
απασχόλησης € 

1.162,0
0+ 

1.280,0
0= 

2.442,0
0   19.536,00 9.768,00 

 Δ.Ε. 
Διοικητικού-
Λογιστικού (1) 
(πλήρους  928,00  7.424,00 

 
3.712,00 

ΑΔΑ: 9Δ8Π7ΛΕ-ΡΒ1



 

απασχόλησης) 
 ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 

0342  
3.370,0

0  26.960,00 13.480,00 
0352 Εργοδ. 

Εισφορές 
ΕΦΚΑ-
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)    

2.442,0
0Χ21,7
9%=53

2,11   4.256,88 2.128,44 
 Εργοδ. 

Εισφορές  
ΕΦΚΑ-
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)       

928,00 
χ21,79

%=202,
21  

 
1.617,68 808,84 

 ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 
0352  

 
€ 

 
734,32  

 
5.874,56 2.937,28 

 ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ € 

4.104,3
2  32.834,56 16.417,28 

 
 

  Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

 
                    Ο Αντιπεριφερειάρχης  
       Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας 
                                                                                                και Ιθάκης   
 
 
              ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ-ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΡΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΔΑ: 9Δ8Π7ΛΕ-ΡΒ1



 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ύψους τετρακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (460.000,00€), από τον 
ειδικό φορέα 04.073 με ΚΑΕ 08.2100.001,  για την  κάλυψη του κόστους μεταφοράς μαθητών με Ειδικά 
Μαθητικά Δελτία για το χρονικό διάστημα από 01/01/2025   και μέχρι 30/06/2025.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει το ύψος της προς διάθεση πίστωσης. 

 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευσης  και διάθεσης της πίστωσης,  στο πλαίσιο της δυνατότητας υποβολής 
αιτήματος επέκτασης του προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων, ηλικίας 55 
άνω, με χρονική διάρκεια του προγράμματος 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους 12 μήνες, με δυνητικό δικαιούχο την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας και Περιφερειακή 
Ενότητα Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προς την Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης-ΚΠΑ2 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2.α. του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 6ου της αριθ. πρωτ. 
1296055/08.11.2023 (ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) 2ης Τροποποίησης της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017, 
και προκειμένου ο δικαιούχος φορέας ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ να υποβάλλει σχετικό 
αίτημα για την επέκταση του ως άνω αναφερόμενου προγράμματος από την λήξη του, δηλαδή από την 
1η Μαϊου 2025 και για δώδεκα (12) μήνες ακόμη, δηλαδή μέχρι την 30η Απριλίου 2026, σύμφωνα με τον 
κατωτέρω αναλυτικό πίνακα:   
 

ΚΑΕ 
ΕΞΟ
ΔΩΝ Κατηγορία  

Μηνιαία 
Δαπάνη  

Δαπάνη έτους 2025 (για 
8 μήνες) 

Δαπάνη έτους 2026 (για 4 
μήνες) 

0342 
 
 

Π.Ε. 
Διοικητικού-
Οικονομικού 
(1) 
Π.Ε. 
Γεωπόνων (1)  
πλήρους 
απασχόλησης € 

1.162,0
0+ 

1.280,0
0= 

2.442,0
0   19.536,00 9.768,00 

 Δ.Ε. 
Διοικητικού-
Λογιστικού (1) 
(πλήρους 
απασχόλησης)  928,00  7.424,00 

 
3.712,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 
0342  

3.370,0
0  26.960,00 13.480,00 

0352 Εργοδ. 
Εισφορές 
ΕΦΚΑ-
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)    

2.442,0
0Χ21,7
9%=53

2,11   4.256,88 2.128,44 
 Εργοδ. 

Εισφορές  
ΕΦΚΑ-
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)       

928,00 
χ21,79

%=202,
21  

 
1.617,68 808,84 

 ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 
0352  

 
€ 

 
734,32  

 
5.874,56 2.937,28 

 ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ € 

4.104,3
2  32.834,56 16.417,28 

 
 

ΑΔΑ: 9Δ8Π7ΛΕ-ΡΒ1



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 255-16/26-03-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9Δ8Π7ΛΕ-ΡΒ1


		2025-03-26T13:26:55+0200
	Athens




